

Billund Varme og Sanitet A/S
Montanavej 1, 7190 Billund

CVR-nr. 29 40 73 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. februar 2023

Mogens Brøgger
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Billund Varme og Sanitet A/S Montanavej 1 7190 Billund Telefon: 75 33 12 76 Hjemmeside: www.billundvvs.dk CVR-nr.: 29 40 73 20 Stiftet: 6. marts 2006 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik Møller Nielsen, formand Mogens Brøgger Peder Skallebæk
Direktion	Mogens Brøgger
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Modervirksomhed	M. Brøgger Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af installation og vedligeholdelse af vand, varme, sanitet og gasopvarmning hos private og offentlige virksomheder samt private kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.969 t.kr. mod 1.885 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 331 t.kr. mod 308 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	1.968.523	1.884.547
1 Personaleomkostninger	-1.487.855	-1.427.714
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.299	-60.725
Driftsresultat	431.369	396.108
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.833	18.943
2 Øvrige finansielle omkostninger	-26.348	-36.449
Resultat før skat	424.854	378.602
Skat af årets resultat	-94.334	-70.368
Årets resultat	330.520	308.234
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	400.000	150.000
Overføres til overført resultat	0	158.234
Disponeret fra overført resultat	-69.480	0
Disponeret i alt	330.520	308.234

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	150.563	159.116
Materielle anlægsaktiver i alt	150.563	159.116
Anlægsaktiver i alt	150.563	159.116
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	612.253	573.366
Varebeholdninger i alt	612.253	573.366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	574.623	1.026.376
Igangværende arbejder for fremmed regning	40.584	101.623
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	812.313	775.242
Udskudte skatteaktiver	4.700	1.200
Andre tilgodehavender	40	40
Tilgodehavender i alt	1.432.260	1.904.481
Likvide beholdninger	0	45
Omsætningsaktiver i alt	2.044.513	2.477.892
Aktiver i alt	2.195.076	2.637.008

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	230.228	299.708
Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	150.000
Egenkapital i alt	1.130.228	949.708
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	44.900	124.457
Leasingforpligtelser	69.086	92.085
Anden gæld	87.524	80.508
Langfristede gældsforpligtelser i alt	201.510	297.050
Kortfristet del af langfristet gæld	103.000	98.000
Gæld til pengeinstitutter	25.446	179.241
Leverandører af varer og tjenesteydelser	206.063	487.954
Selskabsskat	97.834	87.868
Anden gæld	430.995	537.187
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	863.338	1.390.250
Gældsforpligtelser i alt	1.064.848	1.687.300
Passiver i alt	2.195.076	2.637.008

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	141.474	0	641.474
Årets overførte resultat	0	158.234	150.000	308.234
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	299.708	150.000	949.708
Udloddet udbytte	0	0	-150.000	-150.000
Årets overførte resultat	0	-69.480	400.000	330.520
	500.000	230.228	400.000	1.130.228

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.244.407	1.194.686
Pensioner	216.103	205.409
Andre omkostninger til social sikring	11.790	11.491
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>15.555</u>	<u>16.128</u>
	<u>1.487.855</u>	<u>1.427.714</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>26.348</u>	<u>36.449</u>
	<u>26.348</u>	<u>36.449</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	612
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	575
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 110 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 92 t.kr.

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har via sin bankforbindelse stillet garantier for i alt 12 t.kr. for igangværende og afsluttede arbejder.

Selskabet har lejet sig ind i lokalerne, hvorfra virksomheden drives. Dette lejemål kan tidligst opsiges til fraflytning med 6 måneders varsel.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med M. Brøgger Holding ApS, CVR-nr. 34 21 70 33, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.